
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МОНЧЕГОРСК 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

(Совет города Мончегорска) 

   Р Е Ш Е Н И Е           

 

 от 28.06.2012 №  4 8   

                                                                      г о р о д  М о н ч е г о р с к  

                                                                                    
О  внесении   изменений  и  дополнений                                        

в  решение  Совета города Мончегорска  

от  22.12.2011 № 110 «О бюджете  города  

Мончегорска  на  2012 год» (в редакции 

решения Совета города Мончегорска  

от 26.04.2012 № 25)  

 

   

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мончегорска и 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании – городской округ город Мончегорск с подведомственной 

территорией, утвержденным решением Совета города Мончегорска от  02.09.2008 

№ 56, Совет города Мончегорска 

 

 Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета города Мончегорска от 22.12.2011 № 110 «О 

бюджете города Мончегорска на 2012 год» (в редакции решения Совета города 

Мончегорска от 26.04.2012 № 25),  следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета города Мончегорска (далее – 

местный бюджет): 

общий объём доходов в сумме  1 502 770,1 тыс.руб.; 

общий объём расходов  в сумме  1 822 300,8 тыс.руб.; 

верхний  предел  муниципального  долга  на  1  января 2013 года  в   сумме 

438 168,4 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс.руб.; 

размер дефицита местного  бюджета в сумме 319 530,7 тыс.руб.». 



 

 

2 

1.2. Абзац 3 пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«- на обеспечение мероприятий в рамках адресной программы Мурманской 

области по проведению капитального ремонта  многоквартирных домов на 2012 год 

за  счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 50 885,8 тыс.руб., за 

счет средств областного бюджета в сумме 11 166,1 тыс.руб. управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья.». 

1.3. Дополнить пункт 14.3 абзацем следующего содержания: 

«- муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений и 

противодействие терроризму и экстремизму в городе Мончегорске» на 2012-2014 

годы общественным объединениям города, осуществляющим свою деятельность на 

территории города Мончегорска, в сфере профилактики правонарушений и 

противодействия терроризму в сумме 60 тыс.руб. (на конкурсной основе).» 

1.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в сумме  

860 468,4 тыс.руб. и  расходы на обслуживание муниципального долга в размере 

7 165,7 тыс. руб.». 

 1.5. Приложения №№ 3-10 изложить в новой редакции согласно приложениям  

№№ 1-8 к настоящему решению. 

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска.  

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года. 

 

 

Мэр города Мончегорска                                                                             Е.М. Рухлов 

 

 


